年初账面价值产生影响。

(2)母公司资产负债表

项目 2019年12月31日 2020年1月1日 调整数

预收款项 1,204,197.23 - -1,204,197.23

合同负债 不适用 1,204,209.00 1,204,209.00

其他流动负债 - 138,535.96 138,535.96

递延收益 2,345,125.05 2,206,577.32 -138,547.73

除对本表列示的合并资产负债表项目进行调整外， 首次执行新收入准则未对其他合并资产负债表项目的首次执行当年

年初账面价值产生影响。

5�公司对重大会计差错更正原因及影响的分析说明

√适用□不适用

2017年5月27日，根据公司股东会决议，同意股东台州森林投资合伙企业(有限合伙)将其在本公司中1%的股权141万股以

每股3.80元的价格，总计人民币535.80万元转让给陈清贤。2017年8月，台州森林投资合伙企业(有限合伙)和温岭森林全创企业

管理咨询合伙企业(有限合伙)主要合伙人林启军、林启群、林启法、林加连将其持有的森林投资49.539%的出资份额、森林全创

49.971%的出资份额转让给森林包装、森林造纸、温岭森林、临海森林中高层员工，换算成森林包装股份为704万股、每股3.80

元。上述股权转让事项构成股份支付。本次股份支付的公允价值以2016�年12月31� 日为评估基准日的公司股东全部权益评估

值83,669.39万元为标准确定， 2017�年计提了股份支付费用12,650,240.84元。受国家环保政策和供给侧改革的影响，评估基准

日后至评估报告出具日期间，公司主要产品原纸的市场价格出现了多轮上涨，在2017年9月末达到了当年乃至近三十年的最

高价，报告日后开始逐步回落但总体上仍处于高位，直到2018年第四季度开始出现较大幅度的下跌，但仍高于2017年以前。在

前期评估时，公司判断基准日后原纸产品价格的上涨是短期的，未能预测到价格影响因素的长期性，在盈利预测和现金流分

析中主要基于2016年度的价格和市场情况，以致后期的实际经营情况与预测结果出现较大偏差，因此认为本次股份支付确认

的公允价值偏低。公司对上述股份支付进行了会计差错更正，公司基于以评估报告出具日之前近几个月的原纸平均销售价格

和原纸产品结构的变化调整了盈利预测、 并按照原评估报告使用的收益法和WACC模型重新测算确定的基准日股权价值为

155,250.73万元，根据该股权价值确认股份支付费用53,403,883.75元。上述股份支付差错更正事项的调整，经公司2020年9月10

日董事会会议审议通过。

受上述会计差错更正事项影响的项目名称、调整前金额、调整金额、调整后金额如下：

2020年度

合并报表受影响的

项目名称

调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 1,053,855,389.15 40,753,642.91 1,094,609,032.06

盈余公积 27,871,796.28 -1,952,029.23 25,919,767.05

未分配利润 793,978,127.26 -38,801,613.68 755,176,513.58

母公司报表受影响的

项目名称

调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 1,049,257,811.99 19,520,292.25 1,068,778,104.24

盈余公积 27,871,796.28 -1,952,029.23 25,919,767.05

未分配利润 118,846,166.51 -17,568,263.02 101,277,903.49

6�与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

√适用 □不适用

本公司2020年度纳入合并范围的子公司共8家，详见附注七“在其他主体中的权益” 。与上年度相比，本公司本年度合并

范围增加2家，详见附注六“合并范围的变更” 。

证券代码：605500� � � �证券简称：森林包装 公告编号：2021-031

森林包装集团股份有限公司

2020年年度利润分配方案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确

性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 每股分配比例：每10股派发现金红利3.50元（含税）,�不以公积金转增股本，不送红股。

● 本次利润分配以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数，具体日期将在权益分派实施公告中明确。

● 在实施权益分派的股权登记日前公司总股本发生变动的，拟维持每股分配比例不变，相应调整分配总额，并将另行公

告具体调整情况。

一、利润分配方案内容

经中汇会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至2020年12月31日，合并会计报表公司期末可供分配利润为人民币754,

021,548.92元，其中森林包装集团股份有限公司（母公司）期末可分配利润101,277,903.49元。经董事会决议，公司2020年年度拟

以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数分配利润。本次利润分配方案如下：